Nº 2, quinta-feira, 3 de janeiro de 2013146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013010300146

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONTRATO DE AQUISIÇÃO / Contratante: Conselho de Arqui-
tetura e Urbanismo de Goiás - CAU/GO / Contratado: RDS CO-
MERCIAL LTDA - CNPJ 14.234.649/0001-81 / Modalidade: CON-
VITE Nº 005/2012 / Objeto: AQUISIÇÃO DE REFRIGERADORES
TIPO FRIGOBAR, MICRO-ONDAS E COOKTOP ELÉTRICO 1
BOCA/ Valor total: 2.279,79 (Dois mil, duzentos e setenta e nove
reais e setenta e nove centavos) / Vigência: 27/12/2012 a 26/01/201.
Assinam: John Mivaldo da Silveira e Kelly Cunha de Souza.

CONTRATO DE AQUISIÇÃO / Contratante: Conselho de Arqui-
tetura e Urbanismo de Goiás - CAU/GO / Contratado: COMERCIAL
V. S. LTDA - ME - CNPJ 14.2401.288/0001-10 / Modalidade: CON-
VITE Nº 005/2012 / Objeto: AQUISIÇÃO DE CLIMATIZADORES
DE AR E MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS/ Valor total:
1.757,00 (Um mil, setecentos e cinquenta e sete reais) / Vigência:
27/12/2012 a 26/01/201. Assinam: John Mivaldo da Silveira e Sandro
de Jesus Barbosa.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás,
torna público que em virtude das duas sessões do Pregão Presencial
nº 04/2012, realizadas nos dias 12 de novembro de 2012 e 27 de
novembro de 2012, terem sido desertas, e que, com base no inciso V
do artigo 24 da Lei 8666/93, foi realizada Contratação Direta da
empresa JOSÉ ANTÔNIO C. S. FERREIRA - EPP - CNPJ
03.805.319/0001-82 para FORNECIMENTO DE APARELHOS
CONDICIONADORES DE AR, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS MESMOS, nas mesmas con-
dições do Edital e anexos.

Goiânia-GO, 21 de dezembro de 2012.
JOHN MIVALDO DA SILVEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 5/2012

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás, torna público que
homologa e adjudica o objeto do Convite nº 005/2012 para a empresa
RDS COMERCIAL LTDA - CNPJ 14.234.649/0001 -81, os itens:
REFRIGERADORES TIPO FRIGOBAR, MICRO-ONDAS E CO-
OKTOP ELÉTRICO 1 BOCA e para a empresa COMERCIAL V. S.
LTDA - ME - CNPJ 14.2401.288/0001-10 os itens: CLIMATIZA-
DORES DE AR E MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS.

Goiânia-GO, 26 de dezembro de 2012.
JOHN MIVALDO DA SILVEIRA

Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 2012.04.003 Compras. Dispensa-Contratante Conselho de
Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso. Contratado All Clean Pro-
dutos e Serviço LTDA-CNPJ: 05.374.960/0001-35. Objeto: Prorrogar
vigência Contratual por mais 30 (trinta) dias, o valor contratado de
R$1.600,00 de acordo com o que dispõe a clausula Sétima do con-
trato original. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
02/01/2013.

CONSELHO FEDERAL DE BIBLIOTECONOMIA

RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Conselho Federal de Biblioteconomia torna público que
seu Plenário, reunido em Brasília/DF no dia 28 de dezembro de 2012,
elegeu os membros da Diretoria para o triênio 2013/2015, com a
seguinte composição:

Conselheira Regina Céli de Sousa - CRB-8/2385 - Presi-
dente;

Conselheira Adelaide Ramos e Côrte - CRB-1/423 - Vice-
Presidente;

Conselheira Sandra Maria Dantas Cabral - CRB-3/243 - Te-
soureira;

Conselheira Isaura Lima Maciel Soares - CRB-7/1489 - 1ª
Secretária;

Conselheira Lucimar Oliveira Silva - CRB-5/1239 - 2º Se-
cretária.

Brasília-DF, 2 de janeiro de 2013.
REGINA CÉLIA DE SOUSA

Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL Nº 38, DE 2 DE JANEIRO DE 2013
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CON-
TABILIDADE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, me-
diante as condições estipuladas no Edital do Concurso Público nº
01/2010, cujos resultados finais foram homologados no Edital nº 4, de
14 de junho de 2011, com publicação no DOU de 16.06.2011, Seção
3, Páginas 172 a 174, TORNA PÚBLICO E CONVOCA para entrar
em exercício a seguinte candidata aprovada:

EMPREGO PÚBLICO DE AUXILIAR ADMINISTRATI-
VO

19º lugar: TATIANA SILVA DOS SANTOS
Por fim, informa que o candidato aprovado em 18º lugar

para o cargo de Auxiliar Administrativo renunciou à vaga. As con-
vocações serão publicadas no site deste Conselho Federal de Con-
tabilidade.

JUAREZ DOMINGUES CARNEIRO

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO CFP 28/2012 - PROCESSO CFP Nº 067/2012
Contratado: Global Village Telecom Ltda.
Objeto: Fornecimento de acesso dedicado à Internet para o Conselho
Federal de Psicologia, através de serviços de conexão IP dedicados
com taxa de transmissão de no mínimo 50 (cinquenta) Mbps, com
garantia de banda na saída dos backbones da contratada, incluindo
instalação, manutenção e serviços técnicos durante a vigência do
contrato.
Vigência: 12 (doze) meses
Valor do Contrato: R$
Data de Assinatura: 28/12/2012.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: Implanta Informática Ltda.
Objeto: Aditamento do contrato de prestação de serviços de suporte
técnico e manutenção de 03 (três) licenças de uso do módulo Con-
trole Contábil e Orçamentário - Siscon.net.
Valor do Contrato: R$ 15.747,36, a ser pago em doze parcelas iguais
e mensais
Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 02 de janeiro de
2013.

Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Processo CFP n.º 066/2011 - Pregão CFP n.º 24/2011
Contratado: Arfrio Comércio de Refrigeração e Assistência Técnica
Ltda.
Objeto: Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de
peças, para os aparelhos de ar condicionados do CFP.
Valor do Contrato: R$ 50.964,48 - Dividido em 12 parcelas men-
sais
Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 17 de dezembro de
2012.

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia.
CONTRATADA: Empresa Guinaweb. Objeto: Prestação de serviços
de Assessoria especializada de imprensa, nos termos da Lei 8666/93
e suas atualizações, com inclusão naquele rol da promoção do Dia
Nacional dos Profissionais das Técnicas Radiológicas, por meio de
reportagem-documentário intitulado "Radiologia - Minha Vida". Valor
mensal: R$ 5.450,00 (cinco mil quatrocentos e cinquenta reais) em
uma única parcela. Vigência: 12 (doze) meses. Brasília, 08 de no-
vembro de 2012.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DA BAHIA

AVISO DE ANULAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 5/2012

Referente à CARTA CONVITE Nº. 005/2012. Resultado: ANULA-
DA em 27/12/2012. OBJETO: O objeto do presente certame é a
contratação de instituição financeira para prestação de serviços de
confecção, emissão, e recebimento pela instituição financeira de apro-
ximadamente 21.000 (vinte e um mil) bloquetos/ano de cobrança
referente a Anuidade/2013 de Pessoa Física, e aproximadamente
2.400 (dois mil e quatrocentos) bloquetos/ano referente a Anuida-
de/2013 de Pessoa Jurídica, conforme as instruções fornecidas pelo
CRA/BA através de edital.

Salvador-BA, 27 de dezembro de 2012.
ROBERTO IBRAHIM UEHBE

Presidente do Conselho

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 4/2012

Referente à CARTA CONVITE Nº. 004/2012. Data do Resultado:
20/11/2012. Data da Homologação: 20/11/2012. RESULTADO: FRA-
CASSADA, DETERMINADA A REPETIÇÃO. OBJETO: OBJETO:
O objeto do presente certame é a contratação de instituição financeira
para prestação de serviços de confecção, emissão, postagem e re-
cebimento pela instituição financeira de aproximadamente 21.000
(vinte e um mil) bloquetos/ano de cobrança referente a Anuida-
de/2013 de Pessoa Física, e aproximadamente 2.400 (dois mil e qua-
trocentos) bloquetos/ano referente a Anuidade/2013 de Pessoa Ju-
rídica, conforme as instruções fornecidas pelo CRA/BA através de
edital.

Salvador-BA, 26 de dezembro de 2012.

CARTA-CONVITE Nº 4/2012

Referente à CARTA CONVITE Nº. 004/2012/ REPETIÇÃO. Data do
Resultado: 27/11/2012. Data da Homologação: 27/11/2012. RESUL-
TADO: DESERTA, DETERMINADA A REPETIÇÃO. OBJETO:
OBJETO: O objeto do presente certame é a contratação de instituição
financeira para prestação de serviços de confecção, emissão, pos-
tagem e recebimento pela instituição financeira de aproximadamente
21.000 (vinte e um mil) bloquetos/ano de cobrança referente a Anui-
dade/2013 de Pessoa Física, e aproximadamente 2.400 (dois mil e
quatrocentos) bloquetos/ano referente a Anuidade/2013 de Pessoa Ju-
rídica, conforme as instruções fornecidas pelo CRA/BA através de
edital.

CARTA-CONVITE Nº 4/2012

Referente à CARTA CONVITE Nº. 004/2012/ REPETIÇÃO 2. Data
do Resultado: 11/12/2012. Data da Homologação: 11/12/2012. RE-
SULTADO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL FOI DESCLASSI-
FICADA. OBJETO: OBJETO: O objeto do presente certame é a
contratação de instituição financeira para prestação de serviços de
confecção, emissão, postagem e recebimento pela instituição finan-
ceira de aproximadamente 21.000 (vinte e um mil) bloquetos/ano de
cobrança referente a Anuidade/2013 de Pessoa Física, e aproxima-
damente 2.400 (dois mil e quatrocentos) bloquetos/ano referente a
Anuidade/2013 de Pessoa Jurídica, conforme as instruções fornecidas
pelo CRA/BA através de edital.

Salvador-BA, 27 de dezembro de 2012.
ROBERTO IBRAHIM UEHBE

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2012

2ª Chamada

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de
combustíveis (gasolina comum tipo "C", etanol e óleo diesel comum),
de forma parcelada, em posto de abastecimento próprio, com vistas
ao atendimento das necessidades de abastecimento da frota de veí-
culos automotores oficiais do Conselho Regional de Contabilidade do
Estado do Ceará - CRCCE para o ano de 2013.
TIPO: MENOR PREÇO.
DATA DA ABERTURA: 18 de janeiro de 2013
HORÁRIO: 9h
Legislação Aplicável: Lei Nº 10.520/02, Lei Nº 8.666/93.
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pela Pregoeira, na Av.
da Universidade, 3057, Benfica, no horário comercial, ou através do
telefone (85) 3455.2919 / 3455.2920. Edital disponível no site:
w w w. c r c - c e . o rg . b r

Fortaleza-CE, 2 de janeiro de 2013.
MEIRE VILENE TEIXEIRA MOREIRA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2012

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Mi-
nas Gerais faz saber que no dia 19/12/2012, o Pregoeiro, atendendo
ao edital regularmente publicado, abriu a sessão pública para con-
tratação de empresa especializada no ramo de serviços de transporte
de pessoal, através do sistema de rádio táxi, na região metropolitana
de Belo Horizonte - MG. Tendo em vista a inexistência de propostas,
foi encerrada a sessão pública, caracterizando-se "licitação deserta".

Belo Horizonte-MG, 2 de janeiro de 2013.
WALTER ROOSEVELT COUTINHO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº. 147/2012. PROCESSO: Compras nº
119/2012. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção de softwa-
res, licenças de uso, manutenção de módulos e banco de horas.
CONTRATADA: TOTVS S.A. DATA DE ASSINATURA: 11 de de-
zembro de 2012. VALOR: R$ 168.432,84 (cento e sessenta e oito mil
quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos).

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS

2ª REGIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2012

PROCESSO SECOM Nº. 361/2012
O Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª
Região - CRECISP, nomeado pela Portaria nº 4.295/2012, do dia 06
de Agosto de 2012, no uso de suas atribuições legais e, com fun-

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-01-03T06:02:23-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial